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apraz afazi, sağ elini kullanan kişilerde sağ hemisfer lezyonlarından
sonra ortaya çıkan bir tablodur. İnsidansı %0.4-2 arasında değişir.1

Nörobiyolojik mekanizması tam olarak bilinmemekle birlikte sağ he-
misferdeki akut lezyonun soldaki sessiz lezyonu aktive etmesi, dominant elin
ipsilateral kontrolü, dil fonksiyonlarının çift temsili veya konuşma yetene-
ğinin lateralizasyonunun gelişme evresinde kaybı gibi altta yatan mekaniz-
malarla açıklanabilir.2 Ailede sol elini kullanan akraba olmaması, kraniyal
bilgisayarlı tomografi (BT) veya manyetik rezonans görüntülerinde (MRG)
sol hemisfer lezyonunun olmaması çapraz afazi tanısı için gereklidir.2

Burada çapraz afazinin tanı kriterlerini karşılayan bir olgu sunul-
muştur.

Çapraz Afazi

ÖÖZZEETT  Çap raz afa zi sağ eli ni kul la nan ki şi ler de sağ he mis fer lez yon la rın dan son ra or ta ya çı kan ve
na dir gö rü len bir tab lo dur. Bu ra da çap raz afa zi nin tüm ta nı kri ter le ri ni kar şı la yan bir ol gu su nul -
muş tur. Kırk se kiz ya şın da kro nik at ri al fib ri las yo nu bu lu nan ka dın has ta du yu sal kom po nent li mo -
tor afa zi ve sol he mi pa re zi tab lo su ile baş vur du. Kra ni yal bil gi sa yar lı to mog ra fi sin de sağ se reb ral
he mis fer de in fark tı sap ta nan has ta nın Gül ha ne Afa zi Tes ti so nu cun da or ta de re ce li du yu sal kom -
po nent li mo tor afa zi si tes pit edil di. Bu va ka çap raz afa zi nin tüm ta nı kri ter le ri ni kar şı la ma sı ve bu
tür afa zi nin sağ el do mi nans lı afa zi li has ta la rın %1-2’sin de gö rül me si ne rağ men iyi dö kü man te edil -
miş ol gu la rın sa yı sı nın ol duk ça az ol ma sı açı sın dan önem li dir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Afa zi; serebrovasküler olay

AABBSS  TTRRAACCTT  Cros sed ap ha si a oc curs in right-han ded pa ti ents af ter right he misp he re le si ons and is
ra rely se en. He re a ca se with all of the di ag nos tic cri te ri a of cros sed ap ha si a was pre sen ted. Forty
eight ye ars old wo man with chro nic at ri al fib ril la ti on ad mit ted with mo tor ap ha si a with sen so ri al
com po nent and left he mi pa re si a. The re was in farct in the right ce reb ral he misp he re in cra ni al com-
pu te ri zed to mog raphy and Gül ha ne Ap ha si a Test revealed mo tor ap ha si a with midd le deg re e sen-
so ri al com po nent. This ca se is im por tant, be ca u se alt ho ugh cros sed ap ha si a is se en in 1-2% of
right-han ded ap ha sic pa ti ents, the re are few ca ses pub lis hed which has fulfilled all of the di ag nos -
tic cri te ri a of cros sed ap ha si a.

KKeeyy  WWoorrddss::  Ap ha si a; ce reb ro vas cu lar ac ci dent
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OL GU SU NU MU

Kırk se kiz ya şın da sağ el do mi nans lı, öz geç mi şin de
kro nik at ri al fib ri las yo nu bu lu nan ka dın has ta
plan la nan ko ro ner an gi og ra fi si ön ce sin de bi linç bu-
la nık lı ğı, ko nuş ma da bo zul ma ve sol ta ra fın da kuv-
vet kay bı şika yet le ri ile kli ni ği mi ze baş vur du.
Nö ro lo jik mu a ye ne sin de mo tor afa zi, sol ho mo nim
he mi a nop si, sol san tral fa si yal pa ra li zi, sol üst eks-
tre mi te de 1/5, alt eks tre mi te de 3/5 mo tor güç süz -
lü ğü sap tan dı. Du yu ve se re bel lar sis tem
mu a ye ne sin de sol he mi pa re zi si ne bağ lı bo zuk luk
tespit edilen has ta nın çe ki len kra ni yal BT’sin de sağ
se reb ral he mis fer de tem po ral lob pos te ri or ke si -
min de akut, ba zal gang li yon lar ve kap su la in ter na -
da su ba kut, sağ ok si pi tal lob da da kro nik in farkt ile
uyum lu hi po dens alan lar iz len di (Şekil 1). Be yin
per füz yon sing le pho ton emis yon to mog ra fi si
(SPECT) sağ fron tal lob dan sağ tem po ra le ka dar
uza nan hi po per füz yon, sağ se re bel lum da art mış ak-
ti vi te tu tu lu mu ola rak ra por edil di. EEG’ si sağ he-
mis fer de tüm böl ge ler de amp li tud dü şük lü ğü
ola rak yo rum lan dı. Ka ro tis ver teb ral ar ter renk li
Dopp ler USG ’si nor mal idi. Sağ eli ni kul la nan has -
ta il ko kul me zu nu idi, tek dil bi li yor du. Sol el li ak-
ra ba sı ol ma yan has ta nın ço cuk lu ğun da ge çir ilmiş
be yin ha sa rı öy kü sü yok tu. Gül ha ne Afa zi Tes ti uy-
gu la nan has ta nın akı cı fa kat an la şı la maz ko nuş ma -
sı, tu tuk an la şı la maz oku ma ve yaz ma sı var dı. Or ta
de re ce li du yu sal kom po nent li mo tor afa zik ola rak
de ğer len di ril di. Has ta an ti ko a gu lan te da vi ve ri le -
rek ta bur cu edil di.

TAR TIŞ MA

Stra uss ve Wada, pe ri na tal ve ya er ken ge li şim de -
ki trav ma nın dil ve di ğer kog ni tif fonk si yon la rın
la te ra li zas yo nu nu et ki le ye bi le ce ği ni be lirt miş ler -
dir.3

Çap raz afa zi nin en sık ne den le ri trav ma (%56.5)
ve vas kü ler bo zuk luk lar dır (%23). Di ğer na dir ne-
den ler ara sın da tü mör ve ap se gi bi kit le lez yon la rı
ve cer ra hi gi ri şim ler yer alır. Bi zim va ka mız da çap-
raz afa zi tab lo su vas kü ler ne den den kay nak la nan se-
reb ral in fark ta bağ lı ola rak ge liş miş tir.

Çap raz afa zi li has ta la rın sol he mis fer lez yon -
la rı na se kon der gö rü len has ta lar dan da ha genç ol-
duk la rı bil di ril miş tir. Ka dın lar da da ha sık
gö rül dü ğü sap tan mış tır ve bu du ru mun be yin asi-
met ri sin de cin si yet fark lı lık la rın dan kay nak lan dı -
ğı gös te ril miş tir.4

Ba zı az sa yı daki çap raz afa zi li ça lış ma da PET
ve ya SPECT ile be yin gö rün tü le me si ya pıl mış tır.2,5

Bu ça lış ma lar da BT ve ya MR gö rün tü le rin de ki ya-
pı sal ha sar böl ge le rin den da ha ge niş alan da per füz -
yon ve me ta bo liz ma nın azal dı ğı gö rül müş tür. Bu
da afa zi sen drom la rı nın ya pı sal anor mal lik le rin den
da ha çok fonk si yo nel ola rak anor mal olan be yin le
ko re le ol du ğu nu gös te rir.2 Bi zim olgumuzun be yin
per füz yon SPECT ’in de kra ni yal gö rün tü sün den
fark lı ola rak sağ fron tal lob dan sağ tem po ra le ka -
dar uza nan ge niş bir alan da hi po per füz yon göz len -
miş ve sağ se re bel lum da art mış ak ti vi te tu tu lu mu
dik kat çek miş tir. 

Çap raz afa zi için ge rek li ta nı kri ter le ri has ta -
nın sağ el li ol ma sı, ai le de sol elini kullanan bir bi re-
yin bu lun ma ma sı, gö rün tü le me yön tem le ri ile sağ
he mis fer de ki lez yo nun gös te ril miş ol ma sı ve ko nuş -
ma bo zuk lu ğu nun ol ma sı dır. Va ka mız tüm bu ta nı
kri ter le ri ni kar şı la mak ta dır. Çap raz afa zi li ol gular
yük sek iyi leş me ora nına sahiptir.1,2 Su nu lan ol gu da
kli ni ği miz ce ta kip edil mek te olup ilk ka bu lü ne gö -
re da ha an la şı la bi lir ko nuş ma sı var dır.

So nuç ola rak, bu olgu çap raz afa zi nin tüm ta -
nı kri ter le ri ni kar şı la ma sı ve bu tür afa zi nin sağ el -
li afa zi li has ta la rın %1-2’sin de gö rül me si ne rağ men
iyi dö kü man te edil miş ol gu la rın sa yı sı nın ol duk ça
az ol ma sı açı sın dan önem li dir.ŞEKİL 1: Kranial BT’de enfarkt ile uyumlu alanlar.
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